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F O R U M

Od Związku do Izby
Polski samorząd gospodarczy zmienia się, dojrzewa i rozwija, a jednym z dowodów na to są decyzje i działania 
przedsiębiorców zrzeszonych w Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami, którzy po 19 latach działalności 
zdecydowali się wejść na drogę do formalnego wzmocnienia tej organizacji i podniesienia jej statusu do rangi izby.

P
otrzeba konsolidacji i umocnienia pozycji, a także 

korzystania z większych uprawnień formalnych 

skłoniła członków ZPGO do powołania Izby Branży 

Komunalnej, która – korzystając z wieloletnich tradycji 

Związku – od 2021 r. kontynuuje misję reprezentowania 

i obrony interesów polskich przedsiębiorców działających 

w branży komunalnej.

Coś się kończy, coś zaczyna

11 czerwca 2021 r. to oficjalna data powołania do istnienia Izby 

Branży Komunalnej. To właśnie tego dnia, podczas obrad Wal-

nego Zgromadzenia Założycielskiego w Gdańsku, członkowie 

założyciele podjęli uchwały konstytuujące Izbę. Izba została 

zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym 21 września 

2021 r. i od tego dnia jest pełnoprawnym podmiotem, który 

realizuje swoją misję i wyznaczone cele. 

Posiadanie godnego następcy to dobry moment, aby 

oficjalnie i formalnie zakończyć działalność. Dla ZPGO tym 

momentem było XXVIII Zgromadzenie Ogólne Związku 

Pracodawców Gospodarki Odpadami, które odbyło się 

w dniach 15-16 czerwca br. w Dźwirzynie. Było to ostatnie, 

zamykające posiedzenie, na którym Związek Pracodawców 

Gospodarki Odpadami, po 19 latach działalności, ostatecznie 

przekazał swoją historię i dorobek Izbie Branży Komunalnej.

Tegoroczny zjazd delegatów pod wieloma względami był 

wyjątkowy: przede wszystkim był okazją do przypomnienia 

historii tworzenia się i działania ZPGO, a także wspominania 

i uhonorowania osób, których wkład w budowanie i rozwój 

organizacji są nie do przecenienia. Podczas uroczystości 

związanych z formalnym zakończeniem działalności ZPGO 

wręczone zostały między innymi statuetki Członków Hono-

rowych Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami, które 

otrzymali członkowie założyciele.

Z formalnego punktu widzenia IBK to młody byt, jednak 

w istocie Izba jest spadkobierczynią i kolejnym etapem 

rozwoju Związku, którego idee i tradycje pozostają aktu-

alne. Bez Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami nie 

byłoby Izby Branży Komunalnej, zatem prawidłowe dato-

wanie powstania Izby powinno zaczynać się od maja 2004 r.  

IBK, z dobrodziejstwem inwentarza, przejęła wszystko to, co 

dotychczas wypracował ZPGO, a jednocześnie jest formułą 

bardziej odpowiednią dla potrzeb organizacji, która wciąż się 

rozwija i rośnie, także jeśli chodzi o liczbę swoich członków. 

Nowa izba – stare sprawy

Czerwcowy zjazd delegatów IBK to jednak nie tylko hi-

storia i spojrzenie wstecz, ale przede wszystkim okazja 

do przeglądu bieżących spraw, omówienia najpilniejszych 

tematów i wytyczenia kierunków działania Izby na najbliższe 

miesiące. To właśnie rozmowy o aktualnej sytuacji branży 

zdominowały obrady III już Walnego Zgromadzenia Izby 

Branży Komunalnej. 

Znakomici eksperci, prawnicy i praktycy w swoich wy-

stąpieniach poruszali między innymi kwestie inflacji i zwią-

zanych z nią problemów oraz problem rosnących kosztów 

i sposobów ich ograniczania. Jednym z ciekawych tematów 

była analiza systemu gospodarki obiegu zamkniętego jako 

szansy na rozwój poszczególnych przedsiębiorstw i branży 

jako takiej. Uczestnicy obrad mogli dowiedzieć się o zmianach 

w przepisach dotyczących ubezpieczeń i odpowiedzialności 

cywilnej w związku ze szkodami wyrządzonymi przez samo-

poruszające się maszyny. W czasie prelekcji nie zabrakło też 

zagadnień bardzo praktycznych, dotyczących np. sposobów 

gospodarowania zużytymi oponami.

W drugim dniu obrad członkowie IBK mieli okazję 

wysłuchać niezwykle ciekawych wykładów prowadzo-

nych przez prawników. Jeden z nich dotyczył systemu 

ESG i raportowania środowiskowego, które bez wątpienia 

będą sporym wyzwaniem i znaczącym obciążeniem dla 

przedsiębiorców w przyszłości. Tematy dotyczące ESG 

z pewnością znajdą się na agendzie pracy IBK w perspek-

tywie długookresowej. Kolejnym ważnym tematem poru-

szonym podczas wykładu były praktyczne aspekty kontroli 

inspekcji środowiska oraz prawa i obowiązki podmiotów 

kontrolowanych. Żywiołowe dyskusje, które są stałym 

elementem kończącym każde z wystąpień, pokazały, że 

wszystkie poruszane zagadnienia są dla przedsiębiorców 

nie tylko interesujące, ale także niezwykle ważne i mają 

realny wpływ na prowadzoną działalność.
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System ESG i raportowanie środowiskowe bez 

wątpienia będą sporym wyzwaniem i znaczącym 

obciążeniem dla przedsiębiorców w przyszłości.


